Копия
                                                                                                 дело № 5-202/2022
УИД:16MS0110-01-2022-001689-30

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 мая 2022 года               	          	   	                         город Зеленодольск
Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 4 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан А. Р. Низамова,
рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении П.В. Лукьянова, <ОБЕЗЛИЧЕНО>,
                                             У С Т А Н О В И Л:
1 мая 2022 года в 22 часа 05 минут возле д. .. по ул. <ОБЕЗЛИЧЕНО>  г. Зеленодольска Республики Татарстан П. В. Лукьянов находился в состоянии опьянения, шатался из стороны в сторону, изо рта исходил резкий запах алкоголя, имел невнятную речь, неопрятный внешний вид, а именно грязную одежду, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
При рассмотрении материалов дела П. В. Лукьянов вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Вина П. В. Лукьянова подтверждается материалами административного дела:  протоколом об административном правонарушении от 1 мая 2022 года, составленным в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (л.д.2-3); письменным объяснением <ОБЕЗЛИЧЕНО> (л.д.4); письменным объяснением сотрудника полиции <ОБЕЗЛИЧЕНО> (л.д.5); протоколом №1975 о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 1 мая 2022 года (л.д.7); актом № 1441 от 1 мая 2022 г. (л.д.8); объяснением П. В. Лукьянова в суде.
Оснований подвергать сомнению эти доказательства  не имеется.
Исходя из собранных материалов и доказательств, полагаю, что вина П. В. Лукьянова в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - появление в общественных местах в состоянии опьянения, установлена и доказана.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного П. В. Лукьяновым административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность П. В. Лукьянова, мировым судьей признается: признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность П. В. Лукьянова, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения (л.д.10).
С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить П. В. Лукьянову административное наказание в виде административного ареста.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 20.21, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
П  О С Т А Н О В И Л:
признать П.В. Лукьянова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Зачесть в срок отбытия наказания время задержания с 23 часов 30 минут 1 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд  Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова

Постановление вступило в законную силу «____»_____________ 202__ г.
Мировой судья судебного участка № 4
по Зеленодольскому судебному району
Республики Татарстан				                            А. Р. Низамова